UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM RECURSOS NATURAIS DA AMAZÔNIA—PPGRNA

Universidade Federal do Oeste do Pará – PPGRNA – Prédio das Pós-Graduações
avendia Mendonça Furtado, 2440- bairro: Aldeia, Santarém, Pará

CEP 68.040-050       e-mail: pgrna.ufopa@gmail.com

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Recursos Naturais da Amazônia –

PPGRNA, no uso de suas atribuições, torna público a homologação das inscrições dos candidatos ao

Processo Seletivo 2016 - Edital 2016/02.

Data/horário da Prova de Conhecimento em Língua Inglesa:

08h30 segunda-feira dia 21 de novembro de 2016

Local de prova:

Universidade Federal do Oeste do Pará

Prédio da Pós-graduação da PROPPIT (Casa do Leite), salas 3 e 7

avendia Mendonça Furtado, 2440- bairro: Aldeia

CEP 68.040-050       Santarém-PA

Total de Inscrições: 94 inscritos.

Linha de Pesquisa: Bioprospecção  e  Manejo  de  Recursos  Naturais  da  Amazônia
Nº de

Inscrição
NOME SITUAÇÃO

6 PRISCILA DA SILVA BATISTA deferido

12 ANTONIO ANASTASIS DE OLIVEIRA MARTINS deferido

15 MARIANA MACIEL GARCIA deferido

16 ALLINE DA SILVA RUFINO deferido

18 TATIANE SILVA COSTA deferido

20 JESSÉ GONÇALVES DA SILVA deferido

34 POLIANE SILVA LOPES deferido

35 ANDREIA NERES MAIA deferido

37 PAULO HENRIQUE LIMA deferido

40 ADENILSON DE SOUSA BARROSO deferido

42 NICOLAS ZASLAVSKY DE LIMA deferido

43 LUANA ALMEIDA DOS SANTOS deferido

56 GEOVANA DO SOCORRO DE OLIVEIRA BANDEIRA deferido

58 ANDREA ARAUJO DA SILVA deferido

59 TALITA GODINHO BEZERRA deferido

65 DRIELLY SAMANTA ARAUJO DA SILVA deferido

75 ILKA ANDREYCE DA SILVA BRITO deferido

79 FRANCILENE ECKHARDT CHAGAS deferido

80 ANTONIO QUARESMA DA SILVA JUNIOR deferido

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM RECURSOS NATURAIS DA AMAZÔNIA—PPGRNA

Universidade Federal do Oeste do Pará – PPGRNA – Prédio das Pós-Graduações
avendia Mendonça Furtado, 2440- bairro: Aldeia, Santarém, Pará

CEP 68.040-050       e-mail: pgrna.ufopa@gmail.com

81 MARIA LUCIA BRAGA FARIAS deferido

83 EDMILSON JOAQUIM DA SILVA JUNIOR deferido

86 LUCAS MEIRELES DE SOUSA deferido

89 BRUNA GABRIELE ROCHA DE SOUZA INDEFERIDO

90 ROSIELE LOPES SANTANA deferido

93 SUSANY FERREIRA DE SOUSA INDEFERIDO

94 NILCILENE SAMPAIO LIMA INDEFERIDO

Linha de Pesquisa: Genética e Conservação da Biodiversidade
Nº de

Inscrição
NOME SITUAÇÃO

2 MARISE HELEN VALE DE OLIVEIRA deferido

13 AILTON ARAUJO deferido

23 BRUNO MALAFAIA GRILLO deferido

28 MARKOS ROGERIO LIMA MOTA deferido

30 ERICK COELHO SILVA deferido

39 BRUNA MAYARA PATOJA VIEIRA deferido

45 ALYNE DANIELE ALVES PIMENTEL deferido

46 BRENDA LETICIA RODRIGUES deferido

50 LUAN AERCIO MELO MACIEL deferido

61 GIVANILCE TRINDADE SANTOS deferido

67 GIANDRY DE SOUSA IMBIRIBA deferido

69 FERNANDA CRISTINA CAMPOS ROCHA deferido

70 SAMARONI BRELAZ FEITOSA deferido

73 WALDOMIRO MOURAO DE OLIVEIRA NETO deferido

74 WAGNER ANTONIO TENORIO FREITAS deferido

78 LIZANDRA LUDGERIO NOGUEIRA deferido

84 ANTONIO SAMUEL GARCIA DA SILVA deferido

85 ROSENILDO DE SOUSA SILVA deferido

88 FABIO SARMENTO DE SOUSA deferido

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM RECURSOS NATURAIS DA AMAZÔNIA—PPGRNA

Universidade Federal do Oeste do Pará – PPGRNA – Prédio das Pós-Graduações
avendia Mendonça Furtado, 2440- bairro: Aldeia, Santarém, Pará

CEP 68.040-050       e-mail: pgrna.ufopa@gmail.com

Linha de Pesquisa: Processos de Interação da Biosfera e Atmosfera
Nº de

Inscrição
NOME SITUAÇÃO

1 ROSECLEA BEZERRA GASPAR deferido

3 ANA CLARISSA DA SILVA BARBOSA deferido

4 LINO DA SILVA VIEIRA deferido

5 GIZELE LUCIANA CABRAL RAMOS deferido

7 FABIANO TEIXEIRA JUCÁ deferido

8 ANTONIO FABRICIO GUIMARAES DE SOUSA deferido

9 PAULO CRISTOVAO DA MOTA RABELO deferido

10 PAULA PEREIRA DA SILVA deferido

11 URBANO REPOLHO FILHO deferido

14 MAX TATSUHIKO MITSUYA deferido

17 ELANY MARINHO BRANCHES FARIAS deferido

19 SAIMON BISMARCK PEREIRA ARANHA deferido

21 ADENAUER MATOS BELING deferido

22 JULIANA TAMYRES VINHOLTE DO REGO deferido

24 VIVIANE VASCONCELOS CORRÊA deferido

25 TARCISIO SCHNAIDER DE OLIVEIRA deferido

26 DENIS MORENO DE SOUSA deferido

27 KILSIANE DA COSTA CORREA deferido

29 IVERSON COSTA MOYA DA SILVA deferido

31 LAYSA MATHIAS DE JESUS deferido

32 SABRINA SIANI VIANA ARAUJO deferido

33 NUBIA FERREIRA CAMPOS deferido

36 DERLIANE BATISTA DO REGO deferido

38 GABRIEL FERREIRA ALVES deferido

41 JONES SANTOS CARVALHO deferido

44 TATIANE DA SILVA SANTOS deferido

47 CELIA KIYOMI MOTOYAMA HOEPERS deferido

48 WENDEL DA COSTA OLIVEIRA deferido

49 TAYLANA BENTES MANDU deferido

51 ALAILSON SOUSA REGO deferido

52 HILDA DA SILVA CUNHA deferido

53 AMANDA MAYARA SILVA DO NASCIMENTO deferido

54 CARLA EICH BACK SILVA deferido

55 NALYENE BIANCA DE LIMA MONTEIRO deferido

57 ROSICLEIA SALES PONTES deferido

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM RECURSOS NATURAIS DA AMAZÔNIA—PPGRNA

Universidade Federal do Oeste do Pará – PPGRNA – Prédio das Pós-Graduações
avendia Mendonça Furtado, 2440- bairro: Aldeia, Santarém, Pará

CEP 68.040-050       e-mail: pgrna.ufopa@gmail.com

60 PAULA CAROLINE ROCHA DE ARAUJO deferido

62 MARCIO GILVANDRO MOREIRA DA SILVA deferido

63 GLEICE ELEN LIMA MACHADO deferido

64 SILVIA SANTANA DOS SANTOS CARDOSO deferido

66 ALUIZIO COELHO DUARTE FILHO deferido

68 LUCIANO COLARES MAGALHÃES deferido

71 DAYARA BASTOS PALHETA deferido

72 DIEGO NEVES SILVA deferido

76 PIO FERREIRA LIMA NETTO deferido

77 DILCILENE GUIMARAES CARDOSO deferido

82 CYNTHIA ALMEIDA DE SOUZA deferido

87 PEDRO HENRIQUE DE ABREU VIEIRA deferido

91 PAULIANA VINHOTE DOS SANTOS deferido

92
WERYKA PRESTON LEITE BATISTA DA

COSTA
deferido

Santarém,  11  de novembro de 2016.

Prof. Dr. Troy Patrick Beldini

Coordenador Programa de Pós-Graduação em

Recursos Naturais da Amazônia PPGRNA,

Portaria 1.917 de 12/08/2014, UFOPA